
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 362 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 362) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                                                              № 155 

 

О создании психолого-педагогического консилиума (ППк) 

 

В целях организации взаимодействия специалистов образовательного учреждения, 

объединяющихся для психолого-педагогического сопровождения воспитанников с 

отклонениями в развитии и/или декомпенсации, а также определения и организации 

адекватных условий развития, обучения и воспитания в соответствии с возрастными 

особенностями, диагностированными индивидуальными возможностями ребенка в 

зависимости от соматического и нервно-психического здоровья, а также в связи с началом 

нового 2021-2022 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее ППк) МОУ детского 

сада № 362 в следующем составе: 

 

Председатель комиссии:           старший воспитатель        Бендера О.А. 

Секретарь комиссии:                 учитель-логопед                Андреева Е.В. 

Члены комиссии:                       заведующий                       Ивлиева А.Е. 

                                                     педагог-психолог              Иванова Н.Ф. 

                воспитатель                       Боровкова Н.Р. 

                   воспитатель                       Смоленцева О.И. 

 

2. Утвердить план-график работы психолого – педагогического консилиума.                                                        

                                                      

3. Членам ППк: 

3.1. В своей работе руководствоваться Положением о психолого-педагогическом консилиуме 

(ППк) от 11.01.2021 г. 

3.2. Обеспечить своевременное оформление документов в соответствии с установленными 

требованиями. 

3.3. Своевременно информировать родителей о направлении ребенка на территориальную, 

городскую или центральную психолого-медико-педагогическую комиссию (ПМПК). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МОУ детским садом № 362                                                А.Е. Ивлиева 

 

 


		2022-08-19T16:37:51+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




